
  

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit /  B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 14 november 2014 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Instelling vertrouwenscommissie herbenoeming commissaris van de 

Koning provincie Noord-Brabant. 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

   

Datum 

14 november 2014 

Documentnummer 

3692894 

gelezen het voorstel van het presidium d.d. 29 oktober 2014, nummer 72/14A 

 

gelet op artikel 4 van de Verordening op de vertrouwenscommissie 

herbenoeming commissaris van de Koning Noord-Brabant; 

 

besluiten: 

 

1. Te benoemen tot voorzitter, respectievelijk lid, adviseur en secretaris van de  

vertrouwenscommissie herbenoeming:  

 Voorzitter: mevrouw M. Geeraedts (VVD) 

 Leden:  

 Mevrouw C. Kerkhof-Mos (CDA) 

 De heer N. Heijmans (SP) 

 De heer A. van Hattem (PVV) 

 Mevrouw P. Brunklaus (GroenLinks) 

 Adviseur: de heer Y. de Boer (gedeputeerde) 

 Secretaris: mevrouw C. Dortmans (griffier) 

 De secretaris van Gedeputeerde Staten verleent bijstand aan de 

commissie. 

2. De profielschets commissaris van de Koning d.d. 1 april 2009 in beginsel 

als toetsingskader te gebruiken ten behoeve van de procedure tot 

herbenoeming van de commissaris van de Koning; 



  

  2/2 

Datum 

14 november 2014 

Documentnummer 

3692894 

3. De minister van BZK in kennis te stellen van de vaststelling van de 

Verordening en van de benoeming van de leden van de 

vertrouwenscommissie. 

 

 
 

 

’s-Hertogenbosch,  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de plv. voorzitter, de griffier, 

 

Mw. mr. M.B.P. Geeraedts mw. drs. C.J.M. Dortmans 



 

   

 

 

 


